
LOPEZ ROMERO MONICA ANDRES
9.22 kW 27 de Mayo de 2025

1F 538190504727

2,531 kWh prom. $ 6,056

15 2,992 kWh $59

99.03 % BIMESTRE $ 5,997

$36,336.00 MXN $351.00 MXN $35,985.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

3.8 AÑOS 615 W 15 42 m 2 26.3 %

Incentivo Fiscal

$ 47,796.48



Propuesta 1 27 de Mayo de 2025 11 de Junio de 2025

20250039

LOPEZ ROMERO MONICA ANDRES  

15 Longi Solar Hi-MO X6 615W

1 SMA SPD ProTec T2 DC PVS

9220 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 Solis  Inverter 8 kW

Subtotal $ 159,321.60

IVA $ 25,491.46

TOTAL (MXN) $ 184,813.06

6681634421 ALFREDOELIZALDE.5@GMAIL.COM ALFREDOELIZALDE.5@GMAIL.COM



1 $ 36,336.00 $ 351.00 $ 47,796.48 $ 35,985.00 $ 83,781.48 $ -101,031.58

2 $ 37,426.08 $ 361.53 $ 0.00 $ 37,064.55 $ 37,064.55 $ -63,967.03

3 $ 38,548.86 $ 372.38 $ 0.00 $ 38,176.49 $ 38,176.49 $ -25,790.54

4 $ 39,705.33 $ 383.55 $ 0.00 $ 39,321.78 $ 39,321.78 $ 13,531.24

5 $ 40,896.49 $ 395.05 $ 0.00 $ 40,501.43 $ 40,501.43 $ 54,032.68

6 $ 42,123.38 $ 406.91 $ 0.00 $ 41,716.48 $ 41,716.48 $ 95,749.15

7 $ 43,387.08 $ 419.11 $ 0.00 $ 42,967.97 $ 42,967.97 $ 138,717.13

8 $ 44,688.70 $ 431.69 $ 0.00 $ 44,257.01 $ 44,257.01 $ 182,974.14

9 $ 46,029.36 $ 444.64 $ 0.00 $ 45,584.72 $ 45,584.72 $ 228,558.86

10 $ 47,410.24 $ 457.98 $ 0.00 $ 46,952.26 $ 46,952.26 $ 275,511.12

11 $ 48,832.55 $ 471.71 $ 0.00 $ 48,360.83 $ 48,360.83 $ 323,871.95

12 $ 50,297.52 $ 485.87 $ 0.00 $ 49,811.66 $ 49,811.66 $ 373,683.61

13 $ 51,806.45 $ 500.44 $ 0.00 $ 51,306.01 $ 51,306.01 $ 424,989.61

14 $ 53,360.64 $ 515.46 $ 0.00 $ 52,845.19 $ 52,845.19 $ 477,834.80

15 $ 54,961.46 $ 530.92 $ 0.00 $ 54,430.54 $ 54,430.54 $ 532,265.34

16 $ 56,610.30 $ 546.85 $ 0.00 $ 56,063.46 $ 56,063.46 $ 588,328.80

17 $ 58,308.61 $ 563.25 $ 0.00 $ 57,745.36 $ 57,745.36 $ 646,074.16

18 $ 60,057.87 $ 580.15 $ 0.00 $ 59,477.72 $ 59,477.72 $ 705,551.88

19 $ 61,859.61 $ 597.55 $ 0.00 $ 61,262.05 $ 61,262.05 $ 766,813.93

20 $ 63,715.40 $ 615.48 $ 0.00 $ 63,099.92 $ 63,099.92 $ 829,913.85

21 $ 65,626.86 $ 633.95 $ 0.00 $ 64,992.91 $ 64,992.91 $ 894,906.76

22 $ 67,595.66 $ 652.96 $ 0.00 $ 66,942.70 $ 66,942.70 $ 961,849.46

23 $ 69,623.53 $ 672.55 $ 0.00 $ 68,950.98 $ 68,950.98 $ 1,030,800.44

24 $ 71,712.24 $ 692.73 $ 0.00 $ 71,019.51 $ 71,019.51 $ 1,101,819.95

25 $ 73,863.61 $ 713.51 $ 0.00 $ 73,150.10 $ 73,150.10 $ 1,174,970.05

21 DE MAYO #529 COL. LAZARO CARDENAS LOS MOCHIS, SINALOA



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,471.2 2,965.3 3,103.6 2,845.7 2,625.0 2,488.8

Consumo actual 1,357.0 1,226.0 3,443.0 4,083.0 3,313.0 1,765.0
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